
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για 
μόνιμο προσωπικό Α’ εξαμήνου έτους 2026.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέ-
τευσης Κορίνθου, έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 3263 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για μόνιμο προσωπικό Α’ εξαμήνου έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΟΔΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Τα άρθρα 48 και 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
και οι ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ υπάλληλοι ΟΤΑ Α’ Βαθμού.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το οποίο 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου του προσωπικού ΟΤΑ καθώς και το ύψος 
αμοιβής αυτής.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).

6. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136). 
7. Την υπ’ αρ. 4765/18-2-2025 απόφαση της Γραμμα-

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Καθιέρωση 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές 
και αργίες του Αυτοτελούς Γραφείου Πολιτικής Προστα-
σίας του Δήμου Ρόδου» (Β’ 993).

8. Την υπό στοιχεία 2/101206/ΔΕΠ/20.10.2023 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών (ΓΛΚ).

9. Την από υπ’ αρ. απ.: 310/2024, υπ’ αρ. πρακ: 27/ 

31-10-2024 ΑΔΑ ΨΘΖ3Ω1Ρ-7ΞΣ έγκριση του Σχεδίου 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων αναγκών της Άμεσης/Βραχείας 

Διαχείρισης Συνεπειών από την εκδήλωση πλημμυρικών 

φαινομένων με την κωδική ονομασία «ΔΑΡΔΑΝΟΣ» στα 

πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με 

τη συνθηματική λέξη «Ξενοκράτης».

10. Την υπ’  αρ. 249/2024/20.08.2024 απόφαση  

(ΑΔΑ: 9ΚΑΠΩ1Ρ-ΒΚ6) απόφαση έγκρισης του Σχεδίου 

Αντιμετώπισης Εκτάκτων αναγκών εξαιτίας δασικών 

πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2» στα 

πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με 

την συνθηματική λέξη «Ξενοκράτης».

11. Ότι η απαιτούμενη δαπάνη που θα προκύψει από 

την ως άνω υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων του 

Δήμου Ρόδου διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων για 

δράσεις πολιτικής προστασίας και θα βαρύνει τους κω-

δικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπο-

λογισμού οικ. έτους 2026.

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Ρόδου (Β’ 3159/2011 αρ. 4114).

13. Το γεγονός ότι η αντιμετώπιση των ειδικών εκτά-

κτων και εξαιρετικών αναγκών που προκύπτουν από την 

εκδήλωση έντονων καιρικών φαινομένων πλημμυρών, 

θεομηνιών, πυρκαγιών χιονοπτώσεων, παγετού στα δι-

οικητικά όρια του Δήμου Ρόδου καθώς και η διαχείριση 

των συνεπειών αυτών και η αποκατάσταση των βλαβών 

σε υποδομές του Δήμου το χρονικό διάστημα εντός του 

Α’ Εξαμήνου 2026 δεν είναι δυνατόν να καλυφθεί και να 

αντιμετωπιστεί στο κανονικό ωράριο των υπαλλήλων 

του Δήμου Ρόδου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή καθ’ 

υπέρβαση πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 για τον υπάλληλο του 

αυτοτελούς γραφείου Πολιτικής προστασίας του Δήμου 

Ρόδου:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6580

80703

11.12.2025 16:01:41

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80704 Τεύχος B’ 6580/09.12.2025

Διευθύσεις  
και Υπηρεσιες

Αρ. υπαλλήλων 
που θα εργασθούν 

υπερωριακά

Ώρες για Υπερωριακή
απογευματινή εργασία

Ώρες για νυκτερινή 
Υπερωριακή

εργασία

Εργασία
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

 Αυτοτελές Γραφείο 
 Πολιτικής Προστασίας

1 120 96 96

1. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνει ανάλογα με τις ανάγκες πολιτικής 
προστασίας.

2. Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού, όπως έχουν κατανεμηθεί στο παραπάνω πίνακα.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει 
νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο» (Α’ 176).

3. Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλ-
ληλο, ανά εξάμηνο.

4. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις 
ενενήντα έξη (96) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

5. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξη (96) 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται για το Α’ εξάμηνο 2026 στο ποσό των δύο χιλιάδων πεντακοσίων 
(2.500,00) ευρώ. 

Η ανωτέρω απόφαση έχει ισχύ από την ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 28 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΛΙΑΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 168/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-

χέτευσης Κορίνθου, έτους 2026.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ  

ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 1069/1980 (Α΄191).

2. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α 

Κορίνθου (Β’  419/2016 και διόρθωση σφάλματος στο 

Β’ 725/2016) μετά τη μερική τροποποίησή του και συγκε-

κριμένα την τροποποίηση του άρθρου 13 «Κλάδοι - Ειδι-

κότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις» (Β’ 2957/2024 και 

διόρθωση σφαλμάτων στα Β’ 3221/2024 και Β’ 3448/2024) 

και συγκεκριμένα τα άρθρα 12, 13, 14, 32, 33, 34, 35, 36, 40, 

41, 42, 43, 44, 50, 51, 85, 86.

3. Την υπ’ αρ. 2/8/15-01-2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων «Καθορισμός περι-

βαλλοντικού ή κοινωνικού φορέα που θα συμμετέχει 

με εκπρόσωπό της στο Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. και ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-

ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Κορινθίων (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.)» 

(ΑΔΑ: 9ΨΔΩΩΛ7-ΘΘ0).

4. Την υπ’ αρ. 48/697/11-11-2024 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων με θέμα «Τρο-
ποποίηση της υπ’ αρ. 8/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου ως προς τον ορισμό εκπροσώπου των εργα-
ζομένων στο Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕΥΑ Κορίνθου» 
(ΑΔΑ: 9ΦΚΗΩΛ7-5ΚΚ).

5. Την υπ’ αρ. 34/445/15-09-2025 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων με θέμα «Ανα-
συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΚ» 
(ΑΔΑ: ΨΦΚΖΩΛ7-ΛΔΥ).

6. Την υπ’ αρ. 35/465/29-09-2025 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κορινθίων με θέμα «Ανα-
συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΚ» 
(ΑΔΑ: ΡΗΚΓΩΛ7-ΡΒ6).

7. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 και της παρ. Γ του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013  - 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222) βάσει των οποίων στο 
πεδίο εφαρμογής εντάσσονται τα Ν.Π.Ι.Δ., που ανήκουν 
στους Ο.Τ.Α.

8. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), σύμφωνα 
με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το 
προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ 
του ν. 3429/2005 (Α’ 314) που υπάγονται στις διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80705Τεύχος B’ 6580/09.12.2025

του Κεφαλαίου Δευτέρου του ν. 4024/2011, εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο του κάθε Φορέα και δη-
μοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

9. Την παρ. 1 περ. στ’ του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
11. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

12. Την υπό στοιχεία οικ. 2/34037/ΔΕΠ/01-04-2025 
εγκύκλιο του Υπουργείου Υπ. Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

14. Την υπ’ αρ. 4263/17-11-2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας από την οποία προκύπτει ότι στον 
προϋπολογισμό έτους 2026 της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου θα 
προβλεφθούν και θα εγγραφούν πιστώσεις στον κωδικό: 
Κ.Α. 60.00.0002 (Αμοιβές Υπερωριακής Απασχόλησης) 
ποσού 58.000,00 €. 

15. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ώστε να διασφαλί-
ζεται η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτε-
λεσματική λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων 
της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου στα πλαίσια της προστασίας και 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των 
πολιτών. Το δίκτυο ύδρευσης-αποχέτευσης και ο βιο-
λογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια 

του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου, αποφασίζει 
ομόφωνα και εγκρίνει:

- Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξά-
μηνο του έτους 2026 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 
στο έτος.

- Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2026 χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Υπερωρίες, για το έτος 2026, θα μπορεί να λάβει όλο 
το τακτικό και έκτακτο εργατοτεχνικό και επιστημονικό 
προσωπικό που ασχολείται με τη μελέτη, κατασκευή, 
επίβλεψη και συντήρηση έργων ύδρευσης - αποχέτευ-
σης και βιολογικού καθαρισμού (βιολογικός καθαρισμός, 
μηχανήματα αντλιοστασίων ύδρευσης - αποχέτευσης, 
διυλιστηρίων και γεωτρήσεων, δεξαμενές ύδρευσης και 
δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. 
Υπερωρίες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, θα μπορεί να λάβει και ένας διοικητικός υπάλληλος, 
γραμματέας της Τεχνικής Υπηρεσίας που θα απαντά στα 
τηλέφωνα που δέχεται η Υπηρεσία για έκτακτα και επεί-
γοντα περιστατικά κατά τις απογευματινές και νυχτερινές 
ώρες, τα Σαββατοκύριακα και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
ως ακολούθως: 

Τεχνική Υπηρεσία

Κλάδος/ Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζομένων

Απογευματινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες) 

Α΄ εξάμηνο 

2026

Απογευματινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες) 

Β΄ εξάμηνο 

2026

Νυχτερινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες)

Α΄ εξάμηνο

2026

Νυχτερινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες)

Β΄ εξάμηνο

2026

Ημερήσια ή 

Νυχτερινή Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών (ώρες)

Α΄ εξάμηνο 2026

Ημερήσια ή 

Νυχτερινή Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών (ώρες)

Β΄ εξάμηνο 2026

ΠΕ Γενικός Διευθυντής

(ΠΕ Μηχανικών/ 

ΠΕ Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών)

1 120 120 96 96 96 96

ΠΕ Μηχανικών/ 

ΠΕ Πολιτικών 

Μηχανικών

3 360 360 288 288 288 288

ΤΕ Μηχανικών/ 

ΤΕ Πολιτικών 

Μηχανικών (Δ/ντής 

Τεχνικής Υπηρεσίας)

1 120 120 96 96 96 96

ΔΕ Τεχνικού/ 

ΔΕ Υδραυλικών
5 600 600 480 480 480 480



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80706 Τεύχος B’ 6580/09.12.2025

Κλάδος/ Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζομένων

Απογευματινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες) 

Α΄ εξάμηνο 

2026

Απογευματινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες) 

Β΄ εξάμηνο 

2026

Νυχτερινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες)

Α΄ εξάμηνο

2026

Νυχτερινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες)

Β΄ εξάμηνο

2026

Ημερήσια ή 

Νυχτερινή Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών (ώρες)

Α΄ εξάμηνο 2026

Ημερήσια ή 

Νυχτερινή Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών (ώρες)

Β΄ εξάμηνο 2026

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου/

ΔΕ Χειριστών 

Μηχανημάτων Έργου

3 360 360 288 288 288 288

ΔΕ Τεχνικού/

ΔΕ Ηλεκτρολόγων
2 240 240 192 192 192 192

ΔΕ Εργατών/ 

ΔΕ Εργατών 

Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης

8 960 960 768 768 768 768

ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού /

ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού 

(Γραμματέας Τεχνικής

Υπηρεσίας)

1 120 120 96 96 96 96

ΥΕ Εργατών 

Τεχνικών Εργασιών/ 

ΥΕ Εργατών 

Ύδρευσης -

Αποχέτευσης

11 1.320 1.320 1.056 1.056 1.056 1.056

Σύνολα 35 4.200 4.200 3.360 3.360 3.360 3.360

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου.

- Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Διευθυντή της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρίνονται 
από το Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης. Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου για το έτος 2026 και συγκεκριμένα τον κωδικό: Κ.Α. 60.00.0002 (Αμοιβές 
Υπερωριακής Απασχόλησης) ποσού 58.000,00 €.

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η παρούσα ισχύει μέχρι 31/12/2026.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 20 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02065800912250004*


